
 

 
Životopis paní Soukalové  

Paní Soukalová se narodila v roce 1953 
v Kremnici na Slovensku. Pochází ze šesti 
dětí - čtyř děvčat a dvou chlapců. Už od 
dětství projevovala výjimečné 
schopnosti, které se brzy ukázaly i při 
studiu. Na základní škole měla samé 
jedničky. Právě tam se začala věnovat 
lyžování, které jí později změnilo život.  

Její první lyže ji vyrobil tatínek ze dřeva a 
i přes jejich jednoduchost s nimi dokázala 
vyhrát svou první soutěž „Kamarád“ 
v Tatrách.  

Zároveň začala závodit za lyžařský klub 
v Liptovském Hrádku. Po ukončení 

střední školy chtěla studovat školu vysokou, ale rodinná finanční situace jí to nedovolila, ačkoliv měla skvělé 
studijní výsledky. A tak nastoupila do zaměstnání v Tesle jako referentka. V této práci vydržela rok, než přešla 
do lyžařského klubu Štrbské Pleso.  

Téhož roku se přestěhovala do Jablonce nad Nisou a v roce 1973 se stala členkou československé 
reprezentace. O rok později získala stříbrnou medaili na mezinárodní soutěži, kterou jí osobně předal švédský 
král. Další stříbro přivezla ze zimní olympiády v Sarajevu v roce 1984.  



 

Rok po olympijském úspěchu její manžel emigroval, 
jeho důvod zůstává dodnes nejasný. Hrozila jí ztráta majetku, ale 
protože reprezentovala stát ve sportu, majetek jí nakonec zůstal. V 
roce 1988 se jí narodila dcera a o rok později sledovala s nadějí 
politické změny roku 1989. Dnes žije poklidně se svým manželem v 
Bedřichově. 

 

Vypracovali: Jaroslav Koušek, Petr Gerhard a Jakub Horák 


